estimación núm. 17 Finiquito, por lo que la observación persiste por un monto de 2,379.3 
miles de pesos. 

2023-5-16B00-22-0100-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,379,255.42 pesos (dos millones trescientos setenta y nueve mil doscientos 
cincuenta y cinco pesos 42/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor 
Agregado y los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o 
reintegro, en el contrato de obra pública núm. 2022-B04-B28-DA-25-RF-LP-P-OR-0037, que 
tuvo por objeto la "Construcción de la Planta Potabilizadora del Acueducto Concordia para el

[...]

los expedientes del contrato revisado y en la información y documentación proporcionados por la entidad fiscalizada. 

2023-5-16B00-22-0100-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 349,539.12 pesos (trescientos cuarenta y nueve mil quinientos treinta y nueve 
pesos 12/100 M.N.), por los pagos realizados en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y 
los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en 
el contrato de obra pública núm. 2022-B04-B28-DA-25-RF-LP-P-OR-0038 que tuvo por objeto